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ABSTRACT 

THE IMPACT OF ASSET INVENTORY, ASSET VALUATION,  

AND LEGAL AUDIT TO QUALITY OF THE GOVERMENT’S FINANCIAL 

REPORT OF TASIKMALAYA 

(Survey at The Regional Offices of The Tasikmalaya City) 

 

By: 

ASEP HILMAN 

153403067 

 

Counselor: 

H. Tedi Rustendi, SE.,M.Si.,Ak.,CA. 

Nisa Noor Wahid, SE.,M.M. 

 

This study aims to determine : (1) Asset Inventory, Asset Valuation, Legal Audit, 

and Quality of The Goverment’s Financial Report of Tasikmalaya city; (2) The 

impact of Asset Inventory, Asset Valuation, and Legal Audit partially and 

simultaneously to Quality of The Goverment’s Financial Report of Tasikmalaya 

city. The method used in this research is descriptive method by using surveys. 

Technique of collecting data is done through primary data that is data obtained 

directly from research subject, in this case of SKPD Tasikmalaya city and 

secondary data is data obtained from literature research. The results showed that: 

(1) Asset Inventory, Asset Valuation. Legal Audit, and Quality of The Goverment’s 

Financial Report of Tasikmalaya city shows a good condition; Asset Inventory 

partially does not influence to Quality of The Goverment’s Financial Report of 

Tasikmalaya city; Asset Valuation and Legal Audit partially has significant 

influensce to Quality of The Goverment’s Financial Report of Tasikmalaya city; 

Asset Inventory, Asset Valuation, Legal Audit, has significant influence 

simultaneouly to Quality of The Goverment’s Financial Report of Tasikmalaya 

city. 

 

Keywords:  Asset Inventory, Asset Valuation, Legal Audit, Quality of The 

Goverment’s Financial Report of Tasikmalaya city. 
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ABSTRAK 

 

PENGARUH INVENTARISASI ASET, PENILAIAN ASET 

DAN LEGAL AUDIT TERHADAP KUALITAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KOTA TASIKMALAYA 

(Survei pada Satuan Kerja Perangkat Daerah Kota Tasikmalaya) 

 

 

Oleh: 

ASEP HILMAN 

153403067 

 

Pembimbing: 

H. Tedi Rustendi, SE.,M.Si.,Ak.,CA. 

Nisa Noor Wahid, SE.,M.M. 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui (1) Inventarisasi Aset, Penilaian Aset, 

Legal Audit, dan Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Kota Tasikmalaya; (2) 

Pengaruh Inventarisasi Aset, Penilaian Aset, dan Legal Audit secara parsial dan 

simultan Terhadap Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Kota Tasikmlaya. 

Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah  metode deskriptif dengan 

mengunakan survei. Teknik pengumpulan data dilakukan melalui data primer 

yaitu data yang diperoleh langsung dari subjek penelitian dalam hal ini SKPD 

Kota Tasikmalaya dan data sekunder yaitu data yang diperoleh dari peneltian 

kepustakaan. Hasil penelitian menunjukan bahwa: (1) Inventarisasi Aset, 

Penilaian Aset, Legal Audit, dan Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Kota 

Tasikmalaya menunjukkan kondisi yang baik; (2) Inventarisasi Aset secara parsial 

tidak berpengaruh terhadap Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Kota 

Tasikmalaya; Penilaian Aset dan Legal Audit secara parsial berpengaruh 

signifikan terhadap Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Kota Tasikmalaya; 

Inventarisasi Aset, Penilaian Aset, dan Legal Audit secara simultan berpengaruh 

signifikan terhadap Kualitas Laporan Keuangan Pemerintah Kota Tasikmalaya. 

 

Kata kunci:  Inventarisasi Aset, Penilaian Aset, Legal Audit, Kualitas Laporan 

Keuangan Pemerintah Kota Tasikmalaya. 
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